

Årsregnskab 2024

Silkeborg Oasekirke

Frichsvej 2
8600 Silkeborg



CVR nr. 17 31 85 00

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	10
Balance	11
Noter.....	12
Indsamlingsberegning og regnskab	15

LEDELSESBERETNING

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive Silkeborg Oasekirke.

Udviklingen i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket væsentlige ændringer i selskabets aktivitetsområder eller økonomiske forhold i regnskabsåret.

Årsregnskabet for 2024 viser et driftsoverskud på 209.165 kr. Efter afdrag af langfristet gæld på 29.562 kr. har vi et likviditetsoverskud på 179.604 kr.

Menighedsrådet anser resultatet for 2024 for tilfredsstillende.

Budgettet på både indtægter og omkostninger er holdt, samt at der har været en lidt større gaveindtægt end budgetteret.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes, at man vil kunne bevare det nuværende aktivitetsniveau.

Resultatopgørelse for perioden 01.01.2024 - 31.12.2024

	Note	Regnskab 2024	Budget 2024	Regnskab 2023
INDTÆGTER				
Gaveindtægter.....	1	4.510.348	3.679.000	4.106.044
Salg af kaffe og kirkefrokost.....		56.628	40.000	57.850
Salg: Produktioner, koncerter og kurser		226.553	279.000	289.634
Projekt- og fondsindtægter.....	2	422.713	464.021	627.737
Indtægter i alt	3	5.216.242	4.462.021	5.081.266
OMKOSTNINGER				
Personaleomkostninger.....	4	2.658.810	2.926.365	2.634.194
Arbejdsområder	5	1.216.301	529.875	919.470
Gavebidrag - tiende.....	5	343.963	361.900	338.477
Indsamlede gaver videresendt	5	297.097	300.500	402.094
Lokaleomkostninger	6	319.114	194.529	390.044
Kursregulering, værdipapirer og DLR-lån.....		0	0	-133.388
Mødeudgifter, honorar undervisere.....		30.562	10.000	31.482
Indkøb til kaffe og kirkefrokost.....		64.158	40.000	43.199
Administration og IT.....	7	77.072	94.500	128.843
Omkostninger i alt		5.007.077	4.457.669	4.754.416
Årets resultat	8	209.165	4.352	326.850
Afdrag på lån.....		-29.562	-29.562	-50.310
Årets resultat efter afdrag		179.604	-25.210	276.540

Balance pr. 31.12.2024

	Note	Regnskab 2024	Regnskab 2023
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Ejendom.....	9	3.543.534	3.543.534
Anlægsaktiver i alt		3.543.534	3.543.534
Omsætningsaktiver			
Debitorer.....		26.600	0
Fondsmidler tilgode.....		231.912	110.000
Likvide midler.....	10	751.905	493.048
Omsætningsaktiver i alt		1.010.417	603.048
Aktiver i alt		4.553.951	4.146.582
PASSIVER			
Egenkapital			
Egenkapital primo.....		2.666.455	2.339.605
Årets resultat.....		209.165	326.850
Egenkapital ultimo		2.875.621	2.666.455
Hensættelser	11	579.409	447.378
Gæld			
Prioritetsgæld.....	12	396.938	426.945
Langfristet gæld i alt		396.938	426.945
Kortfristet			
Prioritetsgæld		30.008	29.562
A-skat, AM-bidrag, ATP		85.495	143.386
Feriepengeforpligtelse		69.540	62.575
Skyldig moms		1.901	5.579
Skyldige omkostninger		223.374	33.729
Skyldig tiende/videresendelse af gaver		73.708	104.479
Forudbetalte projektmidler.....		217.957	226.493
Kortfristet gæld i alt		701.983	605.803
Passiver i alt		4.553.951	4.146.582

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 427 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 3.544 t.kr. Det samlede pant udgør 2.455 t.kr.

Noter til resultatopgørelsen

	Note	Regnskab 2024	Budget 2024	Regnskab 2023
Gaveindtægter	1			
Silkeborg Oasekirke.....		2.898.753	2.848.840	2.818.051
Viborg Oasekirke.....		358.890	353.160	376.290
Personlige gaver i alt		3.257.643	3.202.000	3.194.341
Virksomhedssponsorer.....		181.988	167.000	195.097
Gaver til Silkeborg Oasekirke i alt		3.439.631	3.369.000	3.389.438
Openwell Oxford ved Patrick McDonald.....		180.945	140.000	213.456
Børnehjemmet Emmanuel.....		96.028	95.000	101.593
Julehjælp.....		658.024	0	290.035
Andre formål		135.720	75.000	111.522
Gaveindtægter og donationer i alt		4.510.348	3.679.000	4.106.044
Indberettet til Trossamfundsregistret 4.510.348 kr.				
Projekt- og fondsindtægter	2			
Socialstyrelsen		197.571	72.021	183.018
Diakoni generelt		58.364	72.000	70.124
Tipsmidlerne		56.579	70.000	89.061
Medvandring og familiehjælp Trygfonden		0	0	177.534
KIT - Kirkenes integrationstjeneste		61.282	0	108.000
Ungdomspræst mv - aktiveret tilskud i 2024		28.917	250.000	0
Borgfonden - tilskud til Lovsangsretræte		20.000	0	
Projekt- og fondsindtægter i alt		422.713	464.021	627.737
Totalomsætning	3			
Indtægter iflg. resultatopgørelse		5.216.242	4.462.021	5.081.266
Udlejning af lokaler.....		98.016	99.000	101.480
Totalomsætning i alt.....		5.314.258	4.561.021	5.182.746
Personaleomkostninger	4			
Løn, pension ansatte.....		2.470.276	2.697.865	2.483.116
Øvr. Personaleudgifter.....		193.388	231.000	210.100
Lønrefusion m.m.....		-4.854	-2.500	-59.022
Personaleomkostninger i alt		2.658.810	2.926.365	2.634.194
Arbejdsområder - internt	5			
Børne og ungdomsarbejdet		39.083	40.000	32.168
Gudstjenester og fællesskaber.....		31.256	27.500	21.490
Lyddstyr, lovsang og streaming.....		52.594	21.125	24.912
Kontingenter		76.350	85.000	86.250
Gaver og repræsentation.....		699	1.500	1.572
Højskolefond		0	0	5.000
Arbejdsområder internt i alt		199.982	175.125	171.392
National tjeneste				
Køb produktioner og koncerter.....		148.030	202.000	183.689

Noter til resultatopgørelsen

	Note	Regnskab 2024	Budget 2024	Regnskab 2023
Diakoni, evangelisation og mission	5			
Diakoni.....		868.289	147.750	564.389
Evangelisation (Overført til udlandet):				
Openwell Oxford ved Patrick McDonald.....		181.736	140.000	213.456
Orphanage Emmanuel, Honduras.....		86.425	85.500	96.434
Andre indsamlede gaver videresendt		28.936	75.000	92.205
Tiende.....		343.963	361.900	338.477
Diakoni, evangelisation og mission i alt		1.509.349	810.150	1.304.960
Arbejdsområder i alt		1.857.361	1.187.275	1.660.041
Lokaleomkostninger	6			
Indtægter				
Fast udlejning		68.040	69.000	67.680
Anden udlejning		29.976	30.000	33.800
Indtægter i alt		98.016	99.000	101.480
Omkostninger				
Varme, el og vand		87.610	138.500	41.594
Rengøring, vedligeholdelse og inventar.....		61.869	64.000	49.098
Renovering kirken		45.536	0	0
Forsikringer.....		39.139	39.000	37.359
Renter prioritetsgæld.....		12.027	12.029	23.473
Lokaler Viborg Oasekirke.....		110.000	40.000	40.000
Henlagt til lokalerenovering.....		60.948	0	300.000
Omkostninger i alt		417.130	293.529	491.524
Lokaleomkostninger i alt		319.114	194.529	390.044
Administration og IT	7			
Hjemmeside, info- og sponsorskærme.....		6.858	8.500	18.054
Betalingsgebyrer og lønadministration.....		15.122	20.500	18.879
Telefon og Internet.....		8.738	10.000	8.314
Kontorartikler, kopimaskine og porto		12.900	8.500	15.701
Regnskab - konsulentbistand.....		0	6.000	11.984
Revision.....		5.250	6.000	5.560
IT hardware og software licenser		28.202	35.000	50.351
Administration og IT i alt		77.072	94.500	128.843
Årets resultat henlægges til egenkapital	8	209.165	4.352	326.850

Noter til balance

	Note	Regnskab 2024	Regnskab 2023
Ejendom			
Anskaffelsessum primo.....	9	3.543.534	3.543.534
Anskaffelsessum ultimo.....		3.543.534	3.543.534
Ejendom i alt		3.543.534	3.543.534
Offentlig ejendomsværdi 2022: 7.050.000 kr.			
Likvide midler	10		
Kassebeholdning		2.479	2.654
Sparekassen Kronjylland		749.427	490.394
Likvide midler i alt		751.905	493.048
Hensættelser	11		
Lokaler.....		460.948	400.000
Ungdomspræst mv.....		71.083	
Diakonimidler SommerOase.....		43.106	43.106
Efteruddannelse.....		4.272	4.272
Hensættelser i alt		579.409	447.378
Prioritetsgæld	12		
DLR Kredit, fast 1,5%, udløber 2037.....		426.945	456.507
Heraf forfalden 1 år, optaget under kortfristet		-30.008	-29.562
Prioritetsgæld i alt		396.938	426.945

Indsamlingsberetning og regnskab

Silkeborg Oasekirke er en frimenighed, hvor driften af kirken primært betales ved gavebidrag fra personer med tilknytning til kirken. Hvert år i november måned bliver personer med tilknytning til kirken spurgt om gavetilsagn for det efterfølgende år. Ud fra dette gavetilsagn lægges og vedtages budgettet for det efterfølgende år på Silkeborg Oasekirkes årsmøde og det vedtagne budget er rettesnor for indtægter og udgifter for det kommende år.

Gavebidrag til kirkens drift håndteres for 99% vedkommende via Betalingsservice og registreres i gavesystem "Collect" for hver giver, så der kan ske korrekt indberetning til SKAT – og gaverne kan fordeles til specifikke formål.

Der foretages også gavetilsagn på samme måde for 2 udenlandske projekter, som Silkeborg Oasekirke støtter. Det drejer sig om indsamlinger til Børnehjemmet Emmanuel, Honduras og Openwell, Oxford ved Patrick McDonald.

Desuden er der få konkrete indsamlinger til forskellige projekter primært foretaget ved gudstjenester.

Kirkens indtægter

Indtægter kommer primært fra følgende områder:

- Gavetilsagn til kirkens drift
- Gavetilsagn til projekter
 - o Børnehjemmet Emmanuel, Honduras
 - o Openwell, Oxford ved Patrick McDonald.
- Tilskud til diakonale projekter
 - o Feriehjælp og opfølgende støttende aktiviteter – fra Socialstyrelsen
 - o KvindeCafé og Fællesspisning – fra KIT (Kirkenes Integrationstjeneste)
 - o Uddeling af julehjælp – fra Røde Kors / Midtjyllands Avis
 - o Diakoni generelt - Silkeborg Kommune §18
- Driftspuljen til landsdækkende almennyttige organisationer
- Indsamlede kollekter ved gudstjenester til øremærkede missionsprojekter mv.

Videregiver gaver til projekter

Silkeborg Oasekirke giver 10% af sine gaveindtægter (ikke øremærkede gaver og sponsorater) til projekter udvalgt af Menighedsrådet:

DanskOase.....	90.475
Openwell, Oxford ved Patrick McDonald.....	90.475
Yad va Lev v. Ordet & Israel.....	72.380
Åbne Døre.....	36.190
Dansk Europamissions.....	36.190
iThemba – Sydafrika.....	36.190
I alt videregivet 10% af gaveindtægter	361.900

Indsamlinger mv 2024

Openwell, Oxford ved Patrick McDonald

Gavebidrag.....	180.945
Overført til Openwell.....	-178.800
Saldo fra 2023.....	64.396
Overført til 2025	66.541

Børnehjemmet Emmanuel, Honduras

Gavebidrag.....	96.028
Overført til Emmanuel.....	-125.542
Administrationsbidrag til håndtering af betalinger og regnskab.....	-9.603
Saldo fra 2023.....	39.883
Overført til 2025	766

Julehjælp 658.024

Gavebidrag.....	15.145
Bidrag fra KIT – Kirkernes Integrationstjeneste.....	231.912
Bidrag fra Kirkernes Social Arbejde (MJA/Røde Kors indsamling).....	385.967
Bidrag fra REMA1000.....	25.000
Julehjælp uddelt.....	-644.956
Anvendt til Løn- og administrationsudgifter - andel.....	13.068

Diverse indsamlinger til projekter 117.135

Indsamlet til bibel.....	300
Købt bibel.....	-300
Indsamlet jubilæumsgave til byggeprojekt.....	106.484
Brugt til byggeprojekt og hensat til byggeprojekt 2025.....	-106.404
Indsamlet til Areopagos.....	10.351
Videresendt til Areopagos.....	-10.351

Indsamlet til missionsprojekter 18.585

Ordet & Israel - indsamlet ved gudstjeneste.....	12.295
Sendt til Ordet & Israel.....	-12.295
Høstsalg ved høstgudstjeneste til den forfulgte kirke.....	2.290
Sendt til Åbne Døre.....	-1.145
Sendt til Dansk Europamission.....	-1.145
Ungdomsgruppen - indsamlet til mission.....	4.000
Hensat til missionsprojekt fra Ungdomsgruppen.....	-4.000

Indsamlet til drift af Silkeborg Oasekirke (inkl. Viborg Oasekirke) 3.439.631

Midlerne er brugt i henhold til posterne som det fremgår af årsregnskabet.

Leif Simonsen

Navn returneret af MitId: Leif Søes Simonsen
Økonomiansvarlig
På vegne af Silkeborg Oasekirke
ID: fbf5f851-4627-495b-a9fc-db1332e6c6f8
IP-adresse: 212.10.122.77:42625
Dato for underskrift: 21-04-2025 18:46:10 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Marianne Jørgensen

Navn returneret af MitId: Marianne Østermark Jørgensen
Bestyrelsesformand
På vegne af Silkeborg Oasekirke
ID: 3190aead-30c2-4bde-b4f3-772325122c80
IP-adresse: 193.187.164.56:50554
Dato for underskrift: 23-04-2025 18:08:05 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Ole Rabjerg

Navn returneret af MitId: Ole Rabjerg
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Silkeborg Oasekirke
ID: cf234114-ff59-4a17-9a8c-6d8d3bdc8fb4
IP-adresse: 94.145.229.7:15071
Dato for underskrift: 21-04-2025 18:52:24 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Brian Sandfeld

Navn returneret af MitId: Brian Sandfeld
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Silkeborg Oasekirke
ID: 8a46bb1e-cabe-4d51-ba5c-fe12271e83b3
IP-adresse: 94.145.240.197:39073
Dato for underskrift: 21-04-2025 18:28:02 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Brian Kallestrup Nielsen

Navn returneret af MitId: Brian Nielsen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Silkeborg Oasekirke
ID: a7b8fbfd-ef02-46e7-b429-7a47d9fa0df2
IP-adresse: 193.187.164.150:42723
Dato for underskrift: 22-04-2025 12:19:45 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Anne Bach Kristensen

Navn returneret af MitId: Anne Bach Kristensen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Silkeborg Oasekirke
ID: c6581abb-3ca5-48aa-8f06-71ef6a77eeb8
IP-adresse: 87.49.44.19:64747
Dato for underskrift: 21-04-2025 19:32:57 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Heidi Frølund Pedersen

Navn returneret af MitId: Heidi Frølund Pedersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af Silkeborg Oasekirke

ID: 029af761-2258-449c-9ec7-283360ab299d

IP-adresse: 193.163.223.58:10246

Dato for underskrift: 23-04-2025 19:39:34 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId



Niels Jørn Jeppesen

Navn returneret af MitId: Niels Jørn Brink Jeppesen

Revisor

På vegne af Revision Ry & Hammel

ID: 578b96c2-aede-4d55-a835-6bcef4a10b31

IP-adresse: 87.49.146.36:8023

Dato for underskrift: 23-04-2025 20:05:21 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 06a6c3QwKNu252498779